
5.85
7.304.00

12.95

AS
SE

 D
EV

IA
TA

 P
RO

VV
IS

OR
IA

AS
SE

 B
IN

AR
IO

 P
AR

I

AS
SE

 B
IN

AR
IO

 D
IS

PA
RI

AS
SE

 Li
ne

a S
tor

ica

DIM. PULVINO
L=5.40

DIM. PULVINO
L=3.50

DIM. PULVINOL=4.50

DIM. PULVINOL=5.00

INTERASSE PILA/SPALLA L=24.55

INTERASSE PILE L=32.10
INTERASSE PILE L=24.30

INTERASSE PILE L=24.70

INTERASSE PILA/SPALLA L=24.55

IMP. IN ACCIAIO L=29.90 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

LARG. IMP. L=14.28

LARG. IMP. L=12.80 LARG. IMP. L=12.67

LARG. IMP. L=12.82

LA
RG

. IM
P.

 L=
12

.56

LARG. IMP. L=13.33

SBALZO L=2.37
SBALZO L=0.96

SBALZO L=0.98
SBALZO L=1.72

SBALZO L=2.05
SBALZO L=2.01

LARG. IMP. L=12.44

SBALZO L=1.22

SBALZO L=2.02

SBALZO L=1.91

SBALZO L=1.23

SBALZO L=1.05

LARG. IMP. L=12.92

SBALZO L=1.66

SBALZO L=1.25

SBALZO L=1.06

SBALZO L=1.71

LA
RG

. IM
P.

 L=
12

.71
SB

AL
ZO

 L=
1.5

8

SB
AL

ZO
 L=

1.1
2

10.01

SB
AL

ZO
 L=

1.1
3

SB
AL

ZO
 L=

1.4
2

1.100.80

10.00

SBALZO L=1.74
10.00

SBALZO L=2.51
LARG. IMP. L=14.25

0.80

1.10

10.10 LARG. IMP. L=12.33

5.88

SBALZO L=2.18
SBALZO L=2.22

8.40

8.40

1.10 0.80

SBALZO L=1.60

10.05

10.02

0.80 0.80

1.29 1.46

10.00

12.46

10
.00

10
.00

0.80
0.80

1.56 1.53

1.10 0.96

 Asse stradale

9.70

4.25
5.46

1.85

1.85

9.34

1.85

1.85

10.13

1.85

1.85

10.50

1.85

14.20

13.83

13.04

9.90

1.91

PI
LA

 4
Pr

og
. 0

+2
20

.75
3

PI
LA

 3
Pr

og
. 0

+1
88

.65
3

SP
AL

LA
 O

VE
ST

Pr
og

. 0
+2

45
.30

3

PI
LA

 2
Pr

og
. 0

+1
64

.35
3

PI
LA

 1
Pr

og
. 0

+1
39

.65
3

SP
AL

LA
 E

ST
Pr

og
. 0

+1
15

.10
3

8.37

Ca
sso

ne
 di

 ap
pro

cci
o L

=3
0.8

8

Cass
on

e d
i ap

pro
cci

o L
=4

7.0
4

9.56

9.61

VIADOTTO L=130.00

+7.45

+9.45

+15.90

+17.90

+6.78

+8.78

+17.78

+17.22

+6.84

+8.84

+18.29

+20.29

+6.84

+8.84

+18.29

+17.29

+14.00
P.F. Storica

+13.43
P.F. Prog.+13.72

P.F. Prog.
+13.72
P.F. Prog.

+13.72
P.F. Prog.

+20.75

+15.43

+9.88

+8.38
+9.24

+7.74

+19.44

+9.36

+8.36

+9.97
Q.TA TERRENO

+9.92
Q.TA TERRENO +10.34

Q.TA TERRENO

+21.89
Q.ta strada +22.68

Q.ta strada
+22.70

Q.ta strada

+22.06
Q.ta strada

+20.19
Q.ta strada

+17.73
Q.ta strada

+17.49
Q.ta strada

0.80 ASSE APPOGGI L=22.40m - CASSONCINI IN C.A.P

mi
n. 

0.8
0

1.1
0 ASSE APPOGGI L=29.90m - TRAVI METALLICHE

mi
n. 

0.8
0

1.1
0 ASSE APPOGGI L=22.40m - CASSONCINI IN C.A.P

mi
n. 

0.8
0

mi
n. 

0.8
0

ASSE APPOGGI L=22.40m - CASSONCINI IN C.A.P

mi
n. 

0.8
0

mi
n. 

0.8
0

ASSE APPOGGI L=22.40m - CASSONCINI IN C.A.P

0.8
0

INTERASSE PILA/SPALLA L=24.55 INTERASSE PILE L=32.10 INTERASSE PILE L=24.30 INTERASSE PILE L=24.50 INTERASSE PILA/SPALLA L=24.55 7.80

RETE DI PROTEZIONE H=2.00 M CON PANNELLO CIECO H=1.00 M - SU ENTRAMBI I LATI

2.0
0

6.4
5

2.0
0

3.60 3.60 1.201.20

9.60

2.0
0

9.0
0

2.0
0

3.60 3.60 1.201.20

9.60

2.0
0

9.4
5

2.0
0

3.60 3.60 1.201.20

9.60

2.0
0

9.4
5

2.0
0

3.60 3.60 1.201.20

9.60

5.00

1.50 2.00 1.50 0.75 0.752.00

3.50

5.00

1.50 2.00 1.50

1.25 1.252.00

4.50

AS
SE

 D
EV

IA
TA

 P
RO

VV
IS

OR
IA

AS
SE

 B
IN

AR
IO

 P
AR

I

AS
SE

 B
IN

AR
IO

 D
IS

PA
RI

AS
SE

 Li
ne

a S
tor

ica

7.0
0

AS
SE

 C
OL

L. 
IN

TE
RP

OR
TO

N°9 PALI Ø1200
L=25.00mN°9 PALI Ø1200

L=25.00m
N°9 PALI Ø1200
L=25.00m

N°9 PALI Ø1200
L=25.00m

7.0
2

6.7
5

4.0012.48 7.73 5.89 5.88

Distanza da rotaia
deviata provvisoria

L=5.18
Distanza da

rotaia di progetto
L=5.16

Distanza da rotaia di progetto L=12.90

Distanza da rotaia di progetto L=11.76

Distanza da rotaia esistente L=11.19

Distanza da rotaia di progetto L=15.73

Veletta in c.a.

1.5
0

5.5
5

Veletta in c.a.

Veletta in c.a.5.88

1.5
0

10
.20

X.XX* MISURE
IN RETTO

1.0
0

8.0
0

Barriera bordo ponte classe H4b Barriera bordo ponte classe H4b

SP
AL

LA
 B

 - 
OV

ES
T

Pr
og

. 0
+2

45
.30

3

SP
AL

LA
 A

 - 
ES

T
Pr

og
. 0

+1
15

.10
3

PI
LA

 4
Pr

og
. 0

+2
20

.75
3

PI
LA

 3
Pr

og
. 0

+1
88

.65
3

PI
LA

 2
Pr

og
. 0

+1
64

.35
3

PI
LA

 1
Pr

og
. 0

+1
39

.65
3

+9.86

Cassone di approccio L=41.85 in asse strada

+21.24
Q.ta strada

4.501.35 4.50 1.20
4.501.20 4.50 1.20

11.40

N°12 PALI Ø1500
L=25.00m

N°12 PALI Ø1500
L=30.00m

VIADOTTO L=130.00

Q.ta strada

+9.86

+8.36

var. da 4.67 a 5.25

1.30

1.5
0

1.05

1.85 var. da 9.34 a 10.50
var. da 13.04 a 14.20

1.00 var. min. 3.25+All. Curva

1.85
var. da 4.67 a 5.25

1.00var. min. 3.25+All. Curva

var. da 8.34 a 9.50 1.30 1.05

var. da 10.94 a 12.10

13.10

0.5
0

va
ria

bil
e d

a 5
.90

 a 
10

.90
3.75

var.

0.50 0.80 10.50 0.80 0.50

1.2
0

va
r.

Pendenza del 2% che
favoriscela raccolta delle acque
e l'inserimento dei tubi impianti

Barriera bordo ponte classe H4b

n°3 tubi in pvc ø100

Tubazione in PVC Ø200

Veletta prefabbricata in cls

Recinzione Antivandalismo

Impermeabilizzazione con
doppia guaina bituminosa

Sovrastruttura stradale
Vedi particolare

0.5
0

mi
n. 

0.1
5

+11.86

+22.70

+13.72
P.F. Prog.

1.85
var. min. 4.25

1.85var. min. 8.50
var. min. 4.25

var. da 12.33 a 12.80

1.00 var. min. 3.25+All. Curva 1.00var. min. 3.25+All. Curva

0.2
60.1

2
0.3

6

2.50 2.50 2.50var. min. 2.05 var. min. 2.05

2.0
0 1.0

0
1.0

0

0.43

1.4
0

Pendenza del 2% che
favoriscela raccolta delle acque
e l'inserimento dei tubi impianti

Barriera bordo ponte classe H4b

Tubazione in PVC Ø200

Veletta prefabbricata in cls

Predalles s=5cm

n°3 tubi in pvc ø100

1.0
00.90

Impermeabilizzazione con
doppia guaina bituminosa

Sovrastruttura stradale
Vedi particolare

Recinzione Antivandalismo

>7
.00

1.0
0

1.0
02.0

0

5.003.30 3.30

Hv
ar

.  6
.45

-9
.45

+21.13

+9.88

3.5%

var. min. 4.25
1.85 var. min. 8.50

var. da 12.44 a 14.25

1.00 var. min. 3.25+All. Curva

1.85
var. min. 4.25

1.00var. min. 3.25+All. Curva

Pendenza del 2% che
favoriscela raccolta delle acque
e l'inserimento dei tubi impianti

Barriera bordo ponte classe H4b

n°3 tubi in pvc ø100

Tubazione in PVC Ø200

Veletta prefabbricata in cls

Recinzione Antivandalismo

Impermeabilizzazione con
doppia guaina bituminosa

Sovrastruttura stradale
Vedi particolare

0.2
5

Predalles s=5cm

Getto di seconda
fase marciapiedi

Getto di prima fase
soletta impalcato

completa

3.5%0.5
0

1.4
0

0.5
0

var. 2.00 2.00 2.00 2.00 var.

0.360.20

1.0
0

1.0
02.0

0

5.003.30 3.30

Hv
ar

.  6
.45

-9
.45

16.31

16.04

15.73

15.37

14.84

14.38

13.62

24.3

17.8

13.8

13.0

12.7

12.9

11.5

9.7

9.1

12.88

13.05

13.41

14.2

12.0

12.8

12.5

11.8

12.7

11.8

11.3

10.1

8.6
8.6

8.68.6

8.78.7

9.19.19.1

9.3
9.4

9.5

9.1

8.7

8.9

8.9

9.4
8.8

8.1

8.6

10.2

9.5

10.2

10.1

10.4

11.2

11.9

11.7

12.3

12.8
12.6

12.3

11.7

10.3

10.3
10.2

10.2

10.0
10.0

11.1

11.0

10.6

10.3

10.3

11.2

9.9 9.79.9

9.8

10.4

10.5

10.4

10.6

10.9

10.8

10.8

15.0

10.3

14.7

13.513.0

11.5

12.5

11.9
16.0

29.2

15.0 15.6

10.2

10.6

10.8

10.5
10.9

16.514.5

14.2

13.4

11.3

12.4

12.0

15.6

15.2

13.7

13.2

12.8

15.714.2 13.8

16.3

12.1

12.6
13.2

14.2

12.8

15.1

15.5

18.9

17.715.3

STOP

5.85
7.30

4.00
12.95

AS
SE

 D
EV

IA
TA

 P
RO

VV
IS

OR
IA

AS
SE

 B
IN

AR
IO

 P
AR

I

AS
SE

 B
IN

AR
IO

 D
IS

PA
RI

AS
SE

 Li
ne

a S
tor

ica

DIM. PULVINO
L=5.40

DIM. PULVINO
L=3.50

DIM. PULVINO
L=4.50

DIM. PULVINOL=5.00

INTERASSE PILA/SPALLA L=24.55
INTERASSE PILE L=32.10

INTERASSE PILE L=24.30 INTERASSE PILE L=24.70

INTERASSE PILA/SPALLA L=24.55

IMP. IN ACCIAIO L=29.90 ASSE APPOGGI
IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

IMP. IN C.A. L=22.40 ASSE APPOGGI

LARG. IMP. L=14.28

LARG. IMP. L=12.80

LARG. IMP. L=12.67

LARG. IMP. L=12.82

LA
RG

. IM
P.

 L=
12

.56

LARG. IMP. L=13.33

SBALZO L=2.37

SBALZO L=0.96

SBALZO L=0.98
SBALZO L=1.72

SBALZO L=2.05
SBALZO L=2.01

LARG. IMP. L=12.44

SBALZO L=1.22

SBALZO L=2.02

SBALZO L=1.91

SBALZO L=1.23

SBALZO L=1.05

LARG. IMP. L=12.92

SBALZO L=1.66

SBALZO L=1.25

SBALZO L=1.06

SBALZO L=1.71

LA
RG

. IM
P.

 L=
12

.71
SB

AL
ZO

 L=
1.5

8

SB
AL

ZO
 L=

1.1
2

10.01 SB
AL

ZO
 L=

1.1
3

SB
AL

ZO
 L=

1.4
2

1.100.80

10.00

SBALZO L=1.74

10.00

SBALZO L=2.51

LARG. IMP. L=14.25

0.80

1.10

10.10

LARG. IMP. L=12.33

5.88

SBALZO L=2.18
SBALZO L=2.22

8.40

8.40

1.10 0.80

SBALZO L=1.60

10.05

10.02

0.80 0.80

1.29 1.46

10.00

12.46

10
.00

10
.00

0.80
0.80

1.56 1.53

1.10 0.96

 Asse stradale

9.70

4.25
5.46

1.85

10.50

1.85

14.20

9.90

1.91

PI
LA

 4
Pr

og
. 0

+2
20

.75
3

PI
LA

 3
Pr

og
. 0

+1
88

.65
3

SP
AL

LA
 O

VE
ST

Pr
og

. 0
+2

45
.30

3

PI
LA

 2
Pr

og
. 0

+1
64

.35
3

PI
LA

 1
Pr

og
. 0

+1
39

.65
3

SP
AL

LA
 E

ST
Pr

og
. 0

+1
15

.10
3

9.56

9.61

2.00
2.00

2.00
2.00

1.00

1.00

Spartito travi in CAP

2.00
2.00

2.00
2.00

1.00
1.00

Spartito travi in CAP

Traverso di
testata in CAP

2.0
0

2.0
0

2.0
0

2.0
0

1.0
0

1.0
0

Spartito travi in CAP

2.0
0

2.0
0

2.0
0

2.0
0

1.0
0

1.0
0

Spartito travi in CAP

2.50
2.50

2.50
0.45

0.78

Spartito travi in Acc.

Traverso di
testata in Acc.

VIADOTTO L=130.00

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

Rev. Descrizione Redatto Data Verificato Approvato Autorizzato Data

Emissione esecutiva

n. Elab.:

A

Data Data

SCALA:

IV01 - OPERA VIABILITÀ NV01

1:100-200

R S 3 Z D Z I B0 0 0 9 0 1 0 0 0 0 1P V

PIANTA IMPALCATO, PIANTA TRAVI, PROSPETTO E
SEZIONI TRASVERSALI

File: RS3Z00D09PZIV0100001B.dwg

Italiana Sistemi A. Ferri A. Barreca A. VittozziGennaio
2020

Gennaio
2020

Gennaio
2020 Gennaio

2020

VIADOTTI

DIREZIONE TECNICA
U.O. OPERE CIVILI E GESTIONE DELLE VARIANTI 

COMMITTENTE:

PROGETTAZIONE:

RADDOPPIO TRATTA FIUMETORTO - LERCARA DIRAMAZIONE
LOTTO 1+2

DIRETTRICE FERROVIARIA MESSINA - CATANIA - PALERMO
NUOVO COLLEGAMENTO PALERMO - CATANIA

PROGETTO DEFINITIVO

1° agg. a consegna CSLLPPB
Italiana Sistemi A. Ferri A. BarrecaMaggio

2020
Maggio

2020
Maggio

2020

Maggio
2020

PIANTA IMPALCATO
scala 1:200

PROSPETTO
scala 1:200

SEZIONE TIPO CASSONE APPROCCIO
scala 1:100

SEZIONE TIPO TRAVI IN ACCIAIO
scala 1:100

SEZIONE TIPO TRAVI A CASSONCINO
scala 1:100

N

Pa
le

rm
o

C
at

an
ia

KEY PLAN

Pa
le

rm
o

C
at

an
ia

N

IV
01

 - 
In

iz
io

 v
ia

do
tto

PR
O

G
. 0

+1
15

.1
03

IV01 - Fine  viadotto

PRO
G

. 0+245.303

Km. 0+680.16 NV01 - Viadotto IV01

Pa
le

rm
o

C
at

an
ia

N

PIANTA TRAVI
scala 1:200


		2021-12-15T09:47:52+0000
	Donato Ludovici
	.




